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For Det Radikale Venstre er det afgørende, at 
reformen sikrer, at vi får en europæisk fiskerflå- 
de, der ikke har større kapacitet end den, der 
skal til for at fange de mængder af fisk, vi kan 
tillade os at fange i forhold til at sikre bæredyg- 
tigheden; at ulandenes muligheder for at fiske 
ikke ødelægges, hverken ved overfiskeri eller 
markedsforvridende subsidier; at vi erkender, at 
vi ikke på sigt kan beskæftige så mange inden 
for fiskerierhvervet, som er beskæftiget der i 
dag; at vi sikrer, at en nedtrapning af støtten 
sker på en socialt ansvarlig måde, hvor fiskerne 
får hjælp til at søge over i andre erhverv; at 
subdsidierne i fremtiden tilrettelægges, så de 
primært prioriterer skånsomme og bæredygtige 
fiskeriordninger; at de fælles regler og lovgiv- 
ningen på området implementeres og sikrer en 
ensartet kontrol. Det hjælper ikke at vedtage en 
bæredygtig politik, hvis den ikke overholdes. 

Med de bemærkninger har vi givet tilsagn om 
at støtte det brede forslag til vedtagelse, der er 
fremsat. Vi er glade for, at også regeringspartier- 
ne kan bakke op om dette forslag, og vi forven- 
ter, at det betyder, at Danmark vil gå forrest for 
at få gennemført de reformer, som vi alle sam- 
men er enige om er helt nødvendige. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen som ordfører. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Fiskeriet trues i dag først og fremmest af to fak- 
torer. 

Den ene er rovfiskeriet, at der ganske enkelt 
fiskes mere, end det er holdbart. Det andet ho- 
vedproblem er forureningen, som vi jo desværre 
her i Danmark selv bidrager overordentlig kraf- 
tigt til, hvilket vi jo har set de meget ubehagelige 
virkninger af i form af fiskedøden i vores far- 
vande her i sommer og hen over efteråret. Så der 
er et dybt alvorligt grundlag for at indføre en 
ændret fiskeripolitik. 

Jeg synes bare ikke, der ligesom er smæld i 
det forslag til vedtagelse, regeringspartierne har 
fremsat. 

Der er nogle pæne ord, det vil jeg medgive, 
men når vi stiller spørgsmål, som jeg f.eks. gjor- 
de det til Venstres ordfører, om, hvad man så 
konkret vil gøre for at ændre udviklingen i den 
udbygning af fiskerflåden med disse store støv- 
sugere, som man har planlagt, får vi ingen svar, 
for realiteten er, at det har man ikke tænkt sig at 
gøre noget ved. Man vil også videreføre EU-støt- 

teordninger, som medfører støtte til skibe, der 
kun gør problemerne endnu værre. 

Kl. 14.20 
Grundlæggende mener vi i Enhedslisten, at 

vi skal helt bort fra det reguleringssystem, vi har 
haft i EU, og over til at styre igennem fangstme- 
toder og regler for fartøjer, der gør, at disse kom- 
mer i overensstemmelse med, hvad naturen kan 
klare. 

Det er jo selvfølgelig et spørgsmål om fangst- 
metoderne, maskinstørrelserne i skibene og red- 
skaberne, nettene, maskestørrelserne osv. Det er 
dér, man skal ind og regulere, hvis man skal 
have en balance, og vi ser i Enhedslisten stadig 
væk gerne, at vi når frem til et blåt økologisk 
mærke, som kan bruges på de fisk, som fiskes 
dér, hvör man overholder de økologiske princip- 
per, som fiskes i balance med naturen -  det vil vi 
fortsat arbejde på. 

Jeg skal derfor på Enhedslistens vegne frem- 
sætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til at sikre 
-  at fornyelsen af fiskeflåden kun sker med far- 

tøjer, der udfører et miljøvenligt, bæredygtigt 
fiskeri, med skånsomme, selektive fangstme- 
toder, med store maskestørrelser og små bi- 
fangster 

-  at arbejde for et stop for fiskeri med bundslæ- 
bende redskaber over stengrund og på sigt et 
stop for alt bomtrawlfiskeri 

-  at stoppe for udsmidning af fisk 
-  at sætte mindstemålene for truede fiskearter 

op 
-  at modarbejde forvaltningssystemer som 

f.eks. individuelle omsættelige kvoter, der 
kan kapitaliseres af den enkelte ejer, samt 

-  at sikre kystfiskerne kompensation for fiske- 
flugt på grund af overgødskning«. 

(Forslag til vedtagelse nr. V 11). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. Vi skal til den sidste ordfører, hr. 
Jann Sjursen. 

Jann Sjursen (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis fiskeriordfører, hr. Mo- 
gens Nørgård Pedersen, ikke kan være til stede i 
dag, skal jeg på hans vegne fremføre følgende: 


